ANAW第 25-011号

2025年 12月 9日

お客様各位

【国内貨物】コードシェア便(共同運航便)搭載貨物について

平素より ANAグループをご利用いただき誠にありがとうございます。

標題の件につきまして、ANA との貨物コードシェア便（AIRDO、ソラシドエア、スターフライヤー、オリエ

ンタルエアブリッジ、IBEX エアラインの各運航便）ではお預かりができない貨物（危険物や電波発信貨物

など）につきまして、下記の通りご案内致します。お客様におかれましては内容をご確認の上、ご搬入い

ただきますようご協力をお願い申し上げます。

記

1. 依頼事項

① ANA とのコードシェア運航便(※1)においては、一部お預かりができない貨物種別がございます。

別添①「国内線コードシェア便搭載一覧表」を参照いただき、お預かりができない貨物についてはコ

ードシェア運航便ではなく ANA運航便(※2)でご予約いただきますようお願い申し上げます。

コードシェア運航便にご予約された場合、弊社にて ANA運航便に振り替えさせていただきますの

で、予めご了承ください。

※1) コードシェア運航便・・・コードシェア各社の機材で運航する便

※2) ANA運航便…ANAの機材で運航する便

② コードシェア運航便名の確認は、別添②「コードシェア便名リスト」もしくは ANA SKY WEB等よりご

確認いただきますようお願い申し上げます。

ご不明な点がございましたら弊社販売担当者ならびに空港担当者までお問い合わせください。

以上

別添①「国内線コードシェア便搭載一覧表（2025.12）」

別添②「コードシェア便名リスト(2025.12)」

ANA CARGO NEWS